91) *Conf.* n. 50.

2) Pulmonum actione hac operatione deminuta, quae deminutio nervorum vagorum irritatione provocata paretur, pulmones non amplius ad sacchari decompositionem et ejectionem efficiendam valere statuas, quae quidem res observationibus ab *Alvaro Reynoso*<sup>92)</sup> et *Dechambre*<sup>93)</sup> institutis, quibus in pulmonum affectionibus saccharum in urina inventum esse dicitur, confirmari videbatur. Ceterum, quum alii scrutatores, uti *Uhle*<sup>94)</sup> et *Lehmann*<sup>95)</sup> egoque ipse experimentis eundem in finem factitatis nullum sacchari vestigium repererimus, ista explicatio, me judice, ad melituriam physiologicam referenda fuerit, in qua abundans sacchari quantitas excernitur. Praeterea alterius cujusdam observationis injicienda est mentio, quae ipsi theoriae quam maxime repugnat. Etenim *Becker* animalia, in quibus illa operatio facta esset, plus quam sana acidi carbonici exipirare observavit, quae quidem observatio tanto majoris momenti est, quod respiratio illorum animalium accelerata erat.

Aut 3), quod mihi verius videtur, sacchari in hepate productionem adeo adaugeri credas, ut pulmones nimiam sacchari quantitatem transformare nequeant. Ceterum, hac hypothesi confirmata, duo tantum puncta extrema, nimurum locus irritationis et locus productionis, monstrantur, tota via intermedia tamen, qua irritatio propagetur, in incerto relictia. Quae propagatio duobus modis cogitari potest; namque aut per medullam spinalem in fibras nervi sympathici cum ea communicantes, aut in nervum vagum fit, quem satis constat plus fibrarum sympatheticarum, quam animalium, continere, quique potius pro nervi sympathici specie, quam pro nervo cerebrali, habendus est<sup>96)</sup>.

Quarum sententiarum posteriorem probabilem reddit:

a) locus ictus ideoque locus irritationis medullae oblongatae, qui locus parte inferiore nervis vagis limitatur.

92) *Al. Reynoso*: *Comptes rendus*. 1851. XXXIII. pag. 410—416 et 606.

93) *Schmidt*: *Jahrbücher* 1852. Vol. 75. Nr. 1. pag. 6.

94) *Uhle* 1. c. p. 32—41.

95) *Lehmann* 1. c. p. 271.

96) *Volkmann*: *Handwörterbuch der Physiologie*. Vol. II. p. 584.

b) Quod nervorum vagorum paralyxi aut dissectione saechari in hepati productio normalis tollitur<sup>97)</sup>.

c) Quod hepar unicus in organismo sacchari fons est, quoniam, ranarum hepati extirpato, nihil amplius sacchari in sanguine inventum fuit<sup>98)</sup>.

Ex cognita nervi sympathici functione conjiciendum est, eum in sacchari productione aucta partem habere, quod tamen qua ratione fiat, nondum est exploratum. Evidem in